
 

REGIONE TOSCANA 
 

   
 
Decreto del Presidente della Giunta Regionale N° 193 del 31  Ottobre 2012 
   
Oggetto:   
Conferenza regionale permanente di cui all'articolo 76 septies della legge regionale n. 40/2005. 
Costituzione. 
 
Dipartimento Proponente: DIREZIONE GENERALE PRESIDENZA 
   
Struttura Proponente: SETTORE ATTIVITA' LEGISLATIVA E GIURIDICA II 
   
Pubblicita’/Pubblicazione: Atto soggetto a pubblicazione integrale (PBURT/BD) 
   
 



IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE 
 
 
Vista la legge regionale 24 febbraio 2005, n. 40 “Disciplina del servizio sanitario regionale” ed in particolare l’articolo 
76 septies che istituisce la Conferenza regionale permanente, con compiti di indirizzo, coordinamento e verifica del 
sistema di emergenza urgenza territoriale, e ne individua la composizione come di seguito specificato: 
a) l’assessore regionale competente, o suo delegato; 
b) i coordinatori dei comitati di area vasta di cui all’articolo 9, comma 4, o loro delegati; 
c) il responsabile dell’Osservatorio permanente del sistema di emergenza urgenza, o suo delegato; 
d) il responsabile del coordinamento regionale delle centrali operative 118, o suo delegato; 
e) i legali rappresentanti, o loro delegati, dei due organismi regionali maggiormente rappresentativi delle associazioni di 
volontariato di cui all’articolo 76 ter, comma 3, sulla base dei seguenti criteri: 
1) rappresentanza di associazioni che esercitano l’attività nel territorio di almeno sette aziende unità sanitarie locali; 
2) numero di associazioni rappresentate; 
f) il legale rappresentante del comitato regionale della CRI o suo delegato. 
 
Vista la legge regionale 8 febbraio 2008, n. 5 “Norme in materia di nomine e designazioni e di rinnovo degli organi 
amministrativi di competenza della Regione”, ed in particolare: 
- l’articolo 2 comma 2, lettera d), in forza del quale la nomina della Conferenza regionale permanente è di competenza 
degli organi di governo della regione, in quanto organismo tecnico; 
- l’articolo 2, comma 5, in forza del quale tutte le nomine e designazioni di competenza degli organi di governo sono 
effettuate dal Presidente della Giunta regionale; 
- l’articolo 1, comma 1-bis, lettera c), in forza del quale alla nomina dei componenti della Conferenza regionale 
permanente, in quanto effettuata in ragione degli uffici da questi ricoperti, non si applicano le disposizioni della 
medesima; 
 
Preso atto che per l’incarico di cui al presente provvedimento non è prevista l’erogazione di alcun compenso; 
 
Visto l’articolo 34 dello Statuto regionale; 
 
 

D E C R E T A 
 
 
di costituire la Conferenza regionale di cui all’articolo 76-septies della legge regionale n. 40/2005, 
della quale sono membri di diritto: 
- l’assessore regionale al Diritto alla salute, o suo delegato; 
- il coordinatore del comitato di area vasta Nordovest, o suo delegato; 
- il coordinatore del comitato di area vasta Centro, o suo delegato; 
- il coordinatore del comitato di area vasta Sud-est, o suo delegato; 
- il responsabile dell’Osservatorio permanente del sistema di emergenza urgenza, o suo delegato; 
- il responsabile del coordinamento regionale delle centrali operative 118, o suo delegato; 
- il legale rappresentante dell’Associazione Nazionale Pubbliche Assistenze -  Comitato regionale toscano, o suo 
delegato; 
- il legale rappresentante della Confederazione Nazionale Misericordie d’Italia -  Conferenza regionale della toscana, o 
suo delegato; 
- il legale rappresentante del comitato regionale della Croce Rossa Italiana, o suo delegato. 

              
La Conferenza regionale permanente è aggiornata nella sua composizione ogni due anni, ai sensi dell’articolo 76-
septies della legge regionale n. 40/2005. 
 
Il presente provvedimento è pubblicato integralmente sul B.U.R.T. ai sensi dell’articolo 5 comma 1 lett. c) della legge 
regionale 23/2007 e nella banca dati degli atti amministrativi della Giunta regionale ai sensi dell’articolo18 comma 2 
della stessa legge. 
 
 
 

Il Dirigente responsabile 
PATRIZIA MAGAZZINI 

 

 Il Presidente 
ENRICO ROSSI 



 
 

Il Direttore generale  
ANTONIO DAVIDE BARRETTA 

  

 

 


